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Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

INTERPELACJA 

 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r.                 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) składam interpelację w sprawie renowacji 

zabytkowego lustra stojącego w holu I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu im. 

Powstańców Wielkopolskich. 

 

UZASADNIENIE 

 

Lustro stojące w holu I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu im. Powstańców 

Wielkopolskich, umieszczone na niskim cokole jest najbardziej charakterystycznym 

przedmiotem i ,,bohaterem’’ niezliczonych wspomnień i opowieści całej społeczności szkolnej, 

jak i absolwentów tego liceum. Zostało ono wykonane w II połowie XIX wieku, w stylu 

klasycystycznym, a więc najprawdopodobniej jest równolatkiem szkoły. Pochodzi z jednego z 

okolicznych pałaców i zostało wpisane do inwentarza szkoły w 1949 roku przez pierwszego 

powojennego dyrektora szkoły pana Mieczysława Dubasa. Obecnie została wszczęta procedura 

wpisania go do rejestru zabytków przez Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. 

Lustro umieszczone jest w drewnianej ramie z wieloma dekoracyjnymi motywami: w 

bocznych dolnych narożnikach pojedynczy segment meandra, w górnych narożnikach 

akantowe wsporniki, na nich meander z niewielkim wazonem. Powyżej zwieńczenie 

uwypuklone w centrum, profilowane z pasem ząbków poniżej. Nad nim dwie skrzyżowane 

liściaste gałęzie i pochodnie ,na szczycie umieszczony centralnie pęk kwiatów. Na tafli lustra 

u góry umieszczono 4 wydłużone girlandy liściaste z różą. Rama pomalowana jest olejną farbą 

w kolorze białym , natomiast ornamenty farbą złotą. Przez dziesiątki lat lustro nie było 

odnawiane i wymaga odrestaurowania, zgodnie ze sztuką. 
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W imieniu całej społeczności szkolnej oraz absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Powstańców Wielkopolskich uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej 

interpelacji, której celem jest pozyskanie środków na przywrócenie lustru należnego mu  stanu 

i wyglądu. Miejsce ,,przy lustrze’’ jest niemal tak charakterystycznym miejscem w szkole, jak 

chociażby Ratusz z koziołkami w Poznaniu. Codziennie wita i żegna przychodzących do szkoły 

uczniów i pracowników. Nie ma możliwości, aby przejść obok niego obojętnie – choćby 

bezwiednie w nie spoglądając.  

Jest dostojnym świadkiem kilku epok, a dla całej społeczności obchodzącej Jubileusz 

150- lecia Szkoły, elementem najbardziej kojarzącym się w latami szkolnymi. 

 

 

Z wyrazami szacunku 
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